
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 540

18 Οκτωβρίου 2013

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
     Αριθμ. 10737
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους εμβαδού 

277.973,86 τ.μ. που καταστράφηκε από πυρκαγιά στη 
θέση «Σιδηροδρομική γέφυρα Αξιούπολης− Πολυκά−
στρου», Δ.Ε. Αξιούπολης, Δήμου Παιονίας, Π.Ε. Κιλκίς.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση Ν.3852/2010
2. Τις διατάξεις των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της Χώρας
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας δασών 

κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1 και παρ. 3 και β) του άρθρου 

38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80.
5. Την αριθ. 9780/4.9.2013 αναφορά − εισήγηση του 

Δασαρχείου Γουμένισσας
6. Την με αριθμό 53844/10−7−2013 (Φ.Ε.Κ 2017 Β/

16−8−2013) απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ Μακεδονίας −Θράκης 
εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με Εντολή Γεν. Γραμ−
ματέα»αποφάσεων εγγράφων κ.λπ.», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημοσίου δάσους 
συνολικού εμβαδού 277.973,86 τετρ. μέτρων που κατα−

στράφηκε από πυρκαγιά στις 19/7/2013 στη θέση «Σιδη−
ροδρομική γέφυρα Αξιούπολης−Πολυκάστρου», της Δ.Ε. 
Αξιούπολης, του Δήμου Παιονίας, της Π.Ε. Κιλκίς , με σκοπό 
την αποτελεσματικότερη προστασία της και την αποκατά−
σταση της φυσικής αναγέννησης της δασικής βλάστησης 
ώστε να διατηρηθεί ο δασικός χαρακτήρας της. Η έκταση 
των 277.973,86 τ.μ. προσδιορίζεται από τα στοιχεία: (1, 2, 3,... 
, 65, 66, 1) στο από 4/9/2013 επισυναπτόμενο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:10.000 και έχει όρια:

Βόρεια: Με χωματόδρομο
Ανατολικά: Με Χωματόδρομο, με μη δασική έκταση 

εντός τεμαχίων διανομής Πολυκάστρου Κιλκίς, με μη δα−
σική έκταση εντός των αριθ. 855β, αριθ. 856 και αριθ. 82 
τεμαχίων Ο.Δ. Αξιούπολης Κιλκίς έτους 1931 καθώς και 
με μη δασική έκταση αλλά και δασολωρίδα εντός του 
αριθ. 2596 τεμαχίου Σ.Δ. Αξιούπολης Κιλκίς έτους 1963

Νότια: Με Αξιό ποταμό καθώς και με μη δασική έκταση 
εντός του αριθ. 2630α τεμαχίου Σ.Δ. Αξιούπολης Κιλκίς 
έτους 1963.

Δυτικά: Με Αξιό ποταμό
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

   Κιλκίς, 27 Σεπτεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ

5637

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.11.01 09:20:06
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5638 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005401810130002*


